各  位

       国土交通省住宅局

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、国土交通省では平成 13年度より、住宅の建設、購入、リフォーム等の実態把握・分析を行

い、今後の住宅政策の企画立案の基礎資料とすることを目的に、統計法に基づき、毎年「住宅市場

動向調査」を実施しております。

今年度も、令和４年４月１日から令和５年３月 31日までの間に分譲・既存（中古）住宅を購入さ

れた方、賃貸住宅に入居された方、住宅のリフォームをされた方を対象に調査を行うため、ご協力

をお願いしております。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、「令和５年度住宅市場動向調査＝アンケート調査

票＝」に無記名で構いませんので、回答をご記入いただき、担当の調査員が回収に伺った際に、お

渡し下さいますようお願い申し上げます。

なお、本調査は、税務調査等とは何ら関係ありません。調査票にご記入いただいた内容は、「○

○という回答が△△％」というように全て統計的数字にまとめますので、あなた様のお名前やご回

答内容をセールスなど他の目的に利用することは決してございません。

令和４年度住宅市場動向調査結果につきましては、国土交通省のホームページで紹介しています

ので、よろしければご覧ください。（https://www.mlit.go.jp/report/press/house02_hh_000183.html）

敬 具

■調査の実施機関（お問合せ先）

令和５年度住宅市場動向調査事務局
（株）サーベイリサーチセンター

〒１０３－００２７ 東京都中央区日本橋３－１３－５ ＫＤＸ日本橋３１３ビル６F

フリーコール ０１２０－３８０－２７１     （平日 9:00～17:00）
担当 小林

■（株）サーベイリサーチセンターについて

 （株）サーベイリサーチセンターは、1975 年に創設された歴史のある
マーケティングリサーチ会社のひとつです。個人情報保護法、及び
社団法人日本マーケティングリサーチ協会の「マーケティングリサーチ
綱領」を遵守して、世論調査・市場調査を行っております。

■調査の委託元

国土交通省住宅局住宅企画官付
ＴＥＬ ０３－５２５３－８１１１（内線３９－２３４）
担当 山上、鍋田

令和５年度住宅市場動向調査ご協力のお願い

https://www.mlit.go.jp/report/press/house02_hh_000183.html